nescio, plusne virtus in bellis, an in pace sapiētia, ac mōderatio enituerit. Nam rem Florentinam, sæpe aduersa fortuna nutantem, confirmauit, interdū malis prope extinctam vnus ipse non modò restituit, verū etiam vehementer auxit. tranquillis verò rebus, ornauit patriā, muniiuit legibus optimis, atq; institutis: iustitiam praeter cæteros, ac temperantiam publicè priuatimq; coluit: libertate, si quis vnquā, delectatus est: cuius fama lōginquas regiones peruagata, barbaras etiam gentes, & religione diuersas, illi cōciliauit, multosq; aliqua modò virtute, nobiliue arte insignes, in urbē Florentiam perduxit. Et, vt alia vel in patriam, vel in singulos non vulgaria merita, omittatur, quis miseram Græciam, suis sedibus Othomanorum iniuriā pullā, supplicem, atque egentem hospitio excepit, benignitate subleuauit, perpetuo studio fœuit, ac tutatus est: vnus eā laudem sibi vindicat, vnus in Italia Græcas litteras, & præclara doctrinarū studiā Laurentius Medices excitauit: cū & ipse pro ea, qua excelluit, eruditione acerrimus esset ingeniorū æstimator, & naturæ quodā impulsu ad beneficentiā magnoperè propenderet: vt mirādū minimè videatur, si, tātò patre genitus, domestico tā illustri exemplo commotus, Leo X. Pont. Max. omnes liberales disciplinas præmiis extulit atque ornauit amplissimis, effecitque, vt aliquādo Romā in urbe Roma liceret agnoscere. In tua verò paterna gēte Cibo, & in materna Malaspina, mirabilis omniū virtutū in omni ætate fuit exercitatio. Et, ne illa nimis vetera ex annalibus fide dignis repetamus, iam inde ab eo tēpore, cum, Græcorum Imperatorum ætate, oppidum Pera, quod proximè Bizantium situm est, Genuenses obtinebant, quo tempore summis honoribus, & copiis maiores tuos floruisse constat: aut, cū Mucius ille Cibo, planè alter Mucius in tuenda patriæ salute, triremibus priuato sumptu comparatis atque instructis, Pisanos, Genuentiū rebus acriter in fensos, in Sardinia prosligauit: sexcenta præterea in Genuensium Remp. merita, in qua etiam

**G**uilielmus Cibo cruce rubea, publico insigni, virtutis ergo decoratus est, hæc vt omittam, & illa, quæ auorum nostrorum memoria gesta sunt, attingam: Aranus, Aaró in historiis nominatus, equestri dignitate ornatus, Romani Senatoris titulo insignia, antiqua ille quidem sue gentis nobilitate clarus, multò tamen suis laudibus illustrior, qui nihil vnquam in vita non egregium, non amplum, non ingenuo nobilique viro dignum aut cogitauit, aut fecit, is, qua tempestate Renatus Andegauenlis Alfonso Neapolitanorum Regi bellum intulit, in eo bello, quæcunque à summo duce munera postulantur, ea fortissimè præstitit, vsq; eo, vt Renatus, Neapoli potitus, eum pro rege iure summo, ac potestate amplissima constituerit. Quo in imperio ita se gessit abstinenter, ita iustitiam est complexus, vt, cum ad Alfonso rursus victoria inclinasset, afflictis Renati partibus, exceptus ab illo sit honorifice in primis, ac splendide: quæ quæ apud Renatum antea, eudem apud eum, quæ sæpe armis læserat, sæpè in discrimè vitæ adduxerat, & dignitatis, & gratiæ locum obtinuerit. Ex hac tantarum virtutum præstantia filius eius, ad optimam naturam optima voluntate adiuucta, documenta sumpsit ad vitam laudabiliter instituendam, & iis artibus excolendam, quibus postea maximam adeptus & virtutis, & probitatis opinionem, Pontifex, approbante Deo, fauentibus, atque incumbetibus hominibus, creatus est. Nec se postea, vt multi, sui diuisilem præbuit: sed, quantum antea contenderat, vt in studio virtutis omnes anteiret, tantum, vt se ipse in omni laude vinceret, & studuit, & consecutus est. Itaque quemadmodum ei non modò ad obtinendam Cardinalis dignitatem, verum etiam ad Pontificatum, antiqua maiorum existimatio, & clariss. patris memoria quasi viam ex aliqua parte muniit, aditumq; patefecit: sic patris deinde tui fratrem, multis illum quidem animi bonis ornatum, multò tamen facilius ad Cardinalatum egregia Ponti-

A iij      ficatus

fit, atq; Innocentij fama perduxit. Hæc est in tua gente,  
 magnæ Princeps, non opum, ac diuitiarum, quibus etiã  
 minime digni sæpe affluunt, sed virtutis & gloriæ, per-  
 petua multorum sæculorum serie quasi per manus tra-  
 dita, & ad te ipsum vsque conseruata hæreditas. Nec ve-  
 rò paternum tibi quidem genus prædicandum, maternũ  
 autem disimulandũ viderur. Vtroq; licet, si vetera spe-  
 ctes, æque glorigeris. Nã Malaspinarum nobilitas simul  
 & antiquitas Etrusci poetæ doctissimi, ac sapientissimi  
 Dantis testimonio cognoscitur: nobilitas in eo, quod il-  
 lam Italiæ partẽ, quæ hodie Luncianã com nuni voca-  
 bulo nuncupatur, Malaspinis olim vniuersam paruisse  
 tradit: antiquitas autem, quod cum ipse annis ante nos  
 ducentis quinquaginta floruerit, Conradum tamen Ma-  
 laspinam, nõ vt ætati suæ proximã, sed vt multis ante  
 sæculis natũ, honorificè appellat. Vides, a quibus viris or-  
 riginẽ ducas, Alberice clarissime. Neq; verò vides tu qui-  
 de, sed non imitaris, aut imitaris quidẽ, sed nõ assequeris.  
 Versantur enim in animo tuo cogitationes egregiæ. In-  
 de emeunt preclare facta, tuis maioribus, teque ipso  
 digna. Et, quanquam tibi maximè propositum est mili-  
 tare decus, vnde primũ tuę gẽtis nobilitas fluxit: magni  
 tamen facis earum doctrinarum studia, quæ si absint ab  
 hominum vitã, simul absit omnis humanitas, neq; satis  
 diu, quæ merces virtutis est, rectè factorum memoria cõ-  
 seruetur. Faues ingenijs, vt audio: nihil deesse litteratis  
 hominibus, nullũ comodũ, nullũ ornamerũ pateris: cupis  
 viro:ũ illustriũ res gestas æternis mädari monumẽtis  
 litterarũ. Et vidi iã de Laurentij Medices vita libros tres,  
 à Michaële Bruto luculenter conscriptos: qui cum supe-  
 rioribus diebus Venetias venisset, mira quædam de ani-  
 mi, ingenij, cõslij tui præstantia, de studio erga nobiles  
 disciplinas, præterea de humanitate, ac morum elegan-  
 tia prædicabat. Quæ cum in te ipso bona sint, longè  
 plus intelligentium iudicio, quàm ea, quæ petuntur ex  
 trinsecus, æstimantur. Nam argenti, atque auri magnã  
 vim possidere, imperare populis, oppida tenere munitissi-  
 ma,

ma; clarum esse à maioribus, omnes pene Italiae Principes, summos etiam Reges necessitudine attingere magna quidem hæc sunt, nec tibi communia cum multis, eiusmodi tamen, ut inter fortunæ munera referantur, quæ scis etiam ad tui dissimilimos peruenire: vitam autem sic instituere, ut omnia cōsilia, omnes actiones ratio moderetur: virtutem in se ipso expetere, in aliis diligere, ac ornare, velle inter homines eminere beneficentia potius quàm potestate: hæc quia partim sequeris, partim adeptus iam es, idcirco te verè diuitem, qui æterna bona tibi comparares, verè nobilem, qui nobilitatem à te ipso haurias, existimamus. Atque etià illa ipsa, quæ dixi à fortuna pendere, quia cum virtute coniungis, firmiora sunt: quandoquidem neque tuas v. bes, tuamque ditionem moenia potius & aggeres & flumina, quàm populorum beneuolentia tuebitur: neque facilius vlla te, quàm rectè factis, beneuolentia comparatur. Quæ sit autem eorum, qui propè adsunt, qui te quotidie intuentur, ad te diligè dum propensio, nos, qui longinqui sumus, ex nostro in te singulari studio faciliè iudicamus. Nam me quidè, iam aliquod abhinc annis, ea quæ de te adolescentulo, reu in laudabilium infinita cupiditas, & magnarum indoles virtutum ferebatur, in tui amorem atque obseruantiam cœpit illicitè: postea, tuis laudibus cum ætate auctis, incensus ita sum, ut statuerim, tibi quidem primum, deinde etiam aliis, aut meum in te celebrando ingenium, aut certè voluntatem aliquando ostendere. Quare, cum hæc iam increbuerit consuetudo, ut de quibus optiniesentimus, iis dicata esse, & eorum nomine insigniri nostra scripta cupiamus: mittendum putavi ad te, dum aliquid interim fortasse præstantius adornatur, volumen Epistolarum & Præfationum mearum. Quas ego nequaquam edere animum induxissem, nisi me suadentis, atque etiam petentis Venetæ nobilitatis mouisset auctoritas. quibus enim pro summis erga me meritis omnia debere mihi videor, iis cur aliquid à me negari æquum putem? cur non obsequar amplissimis

A V viris,

18. P R A E F A T I O.

Viris, non credam sapientissimis, non gratificer amicissimis: Tuo verò nomini liber inscriptus vt exiret, fecerūt illa superiora: quæ ne te offendant, (quãdoquidem sunt à me, non vt gratiam tuam ficta laudatione colligerem, sed vt omnibus mei erga te studij causam verissimã exponerem, cõmemorata) cupio impetrare à modestia tua, & debeo scilicet, cum etiam in iis non tam ad laudandũ, quàm ad cohortandũ nonnulla pertineant: & currentibus ad metam, atque etiam appropinquantibus, minimè molestas esse cohortantium voces, minimè plausum displice. e  
constat. Venetiis.

EPISTOLARVM  
PAVLI MANVTII  
LIBER PRIMVS.

RAINVTIO FARNESIO  
Cardinali creato Romæ.

**Q**UIA virtus est ipsa per se amabilis:  
 Et quia nobilitati honor et obseruã  
 tia debetur: amaui te iã inde à tua  
 pueritia, studio virtutis incensum:  
 et colui, clarissimo genere ortũ, Pau  
 li III. Pontificis nepotẽ: iam tum  
 equidem vidi, prædixi q; multis, qui  
 futurus esses: et nũc, opinionẽ, auguriumq; de te meũ exitu  
 cõprobante, vtriq; nostrũ gratulor, tibi, cui tribuũtur ea,  
 quæ semper illustra fuerũt, nunc eò magis, quod à Paulo  
 III. Põtifice tribuũtur: mihi, qui de tua futura dignitate,  
 fretus indole, moribus, ingenio tuo, adolescens ver è cõic  
 cerim. Cardinalis es, optabile Et honorificum: sed est in  
 isto honore pãdus, Et labor: cadũt in eã, quã nũc sustines,  
 personã virtutes omnes, atq; ita cadunt, ut, si absint, is, qui  
 honor est, honor esse desinat, vel sit etiã summa deformat  
 tas. Curæ autẽ, Et cogitationes illæ sunt præclaræ, illæ,  
 Rainuti, te dignæ, æternãq; cũ glõria coniunctæ: pietatem  
 præcipuẽ

præcipue colere: excubare animo pro salute, ac dignitate  
 Ecclesiæ: beneficiã sine spe præmiorũ exercere: nihil  
 omnino facere, nihil cogitare, in quo statim decus nõ elu-  
 ceat: nã, vbi paulò videtur obscurius, ibi satus cõstat turpi-  
 tudinem inesse, quæ profectò tibi in mentem venire, atque  
 ob oculos assidue versari, cum in aui tui summam gloriã  
 intueris, necesse est: & omninò datum hoc vestro generi di-  
 uinitus videtur, vobis nascentibus heroum numerus vt au-  
 geatur, & quasi maius lumen de sublimi quadam specula  
 errantibus honestis disciplinis viã & hospitium ostẽdat.  
 ergo alter alteri exẽplo estis ad benè agendũ: vobiscum  
 simul & oriuntur virtutes, & cum ætate crescunt, donec  
 vitæ munere persunctos educant ex hac rerum humana-  
 rum deterimã caligine, & in illa sempiterna luce colloca-  
 tos cum illo bonis omnibus circumfluente cælestium ani-  
 morum coetu coniungant. Aut igitur mihi nullus tui co-  
 hortandi relictus est locus, aut hic tantum, vt velis esse tui  
 quam simillimus: quodq; tuo generi, tuo nomini, tibi met-  
 ipsi, tuisq; debes institutis, id cumulatè persoluendum  
 existimes, Vnum exoptandum, vt qui tibi istam mentem  
 cum ista auctoritate dedit, (dedit autem omnium auctor  
 laudandarum rerum, & creator Deus) idẽ velit virtusq;  
 rei fructum esse maximè diuturnum, & æquare tuæ vitæ  
 spaciũ cum iis bonis, quæ in te summa cõtulit: profectò  
 tales gubernatores, tam peritos, tã vigilantes, Christiana  
 religio si nunquam non haberet: nunquam illæ exorirentur  
 dissidentium opinionum horribiles procellæ: quæ iactare  
 multis abhinc annis Petri nauem cõperunt, neque dum cõ-  
 sistere patiuntur: quo quidem mihi libet ominari de te idẽ  
 planè, quod cupio, futurum, vt optimis artibus, quamdiũ  
 vixeris,

vixeris, praesidio sis, & ornamento: viuas autē diu, quā  
vel temperātia duce, vel naturā lege licet. Vale Venetiis.

ALFONSO CARAFAS  
Cardinali creato Romam.

Solent esse, quæ minus expectantur, latiora: nihil tamē  
ista, quate auctum nuper accepimus dignitate neque  
magis expectatum apud eos, qui tua studia, tuos ad virtutē  
præclaros impetus noucrant, neq; iucundius, aut latitiæ  
maioris vnquam fuit. Nemo enim dubitat, quin cum,  
qui te nunc ornat, honorem ornaturus aliquando sis, exi-  
mia tua gloria bono publico coniuncta: quo te horfari res  
ipsa non patitur. nā, si attendes diligēter, & considerare  
cū animo tuo, adhibita in consiliū ratione, volueris, pri-  
mum illud, quis te Cardinalē creauit: deinde, quæ Cardin-  
nalis partes, quā graues, & laboriosæ, quā eadem ho-  
norificæ, ac splendide sint: postremò, quibus temporibus  
hæc tibi sit imposita persona, quā alienis à virtute, quā  
turpi omnibus in locis omnium pœne scelerum labe fonda-  
tis: profectò ipse te, nullo cuiusquam hortatu, à te ipso de  
tua laude admonitus, excitabis ad excellentem omnium  
artium honestarum cupiditatem: quæq; his artibus ad-  
uersantur, abiicias, atque contemnes, neque solū eo viro,  
quē te in posterum præstare debes, qualemq; te fore om-  
nes auguramur, verum indigna prorsus homine iudica-  
bis. Vixisti semper antea laudabiliter, fuit in puero pu-  
dor, est in adolescēte probitas, est perfectā pœnæ ratio, et  
expetendarū vitandarumq; rerū scientia: desiderari vide-  
batur, in qua te ostēderes, occasio, delata diuinitus est om-  
nium

nū maxima, singulari consilio summo Pōtificis Pauli IV. qui cū sit patruus parētis tui: cū te ab ineūte aetate nō mediocriter dilexerit: cū omnes suos incredibili quadā complecti caritate consueuerit: tamen in te honestādo alia quaedam secutus est: dedit honorem non propinquitati, aut familiæ, sed tibi ipsi, qui familiæ nomen stude illustrare, & quo modo principia se dāt, studiū cōprobat euētus. En habes Alfonso cāpurn, in quo tua virtus, parā vigiliis, benè agendi cōsuetudine iam confirmata, excurrat. hec est illa, ad quam te exercebas, quo tuæ spectabant cura, tuo ingenio, tuis optimis cogitationibus, ac studiis dignissima prouincia, ostēde, quæ tuæ sit nō modò volūtatis, verū etiam industriæ præstantia: & prome ex animo tuo illa præclara, quæ, vt antiquum gentis tuæ decus, ac domestica præsentē virtutē referres, à pueritia collegisti. Non est, mihi crede, labor et, qui benè sentiat, benè facere. quod enim positum est in nobis ipsis, non aliunde pendet, non extrinsecus assumitur in eo, quid obstat, quo minus voluntatem res ipsa consequatur? Iam ipsa virtus inuitat, ipsa allicit, atque afficit sui studiosos omni voluntate, omnibusq; præmiis: nec dubito, quin excellens animi tui vis omnes difficultates, omnia superet humana. Quare gratulor equidē tibi tua causa, de isto, quo te extulit Pauli Pōtificis diuina sapiētia, honoris altissimo gradu: sed me mouet aliquāto magis publica res: quā tu, traditam tibi simul cum ista dignitate, atque cōmendatam, sæpe, ac nunc quidem maximè, talium virorum ope indigētem, tueberis in omni vita: præsidiumq; erit in te situm aduersus iniustitiā impietatemq; firmissimum. Quæ si tibi magna videntur, atque gloriosa, debes animum sic instituere, ac moderari,

nihil

nihil vt ad te ipsum referas, nihil ipse tibi arroges, aut a te ipso expectes, manasse à Deo cuncta puta: qui perennis æternusq; bonorum omnium est fons. nos enim, vt nos nihil sumus: aliquid autē, atq; adeo plurimum, vt à Deo, & per Deum esse possumus. Vale.

STEPHANO SAULIO  
Decentianum.

Magnum est hoc, Sauli clarissimè, humanitatis, & amoris in me tui argumentū, quod, cum in istis locis nūc sis, vbi multā dici partē cum singulari viro, Cardinali Polo, grauisimis sanctissimisq; sermonibus traducas: nō modò tamē de me cogites, quo ego vno contentus esse poterā, verū etiam id ipsum mihi declarandū litteris existimes. at quibus litteris? scriptis mehercule, quod ad verba attinet, elegatissimè: quod ad sentētiās, prudentissimè: vt iis legendis non magis amarem amorem tuum, qui te ad scribendum impulerit, quā eloquentiā suspicerem: quæ effeceras, vt illa ipsa, quæ scriberes, cum ornatiores essent, amabiliora quoque viderentur. Quare, cum tibi ago gratias, vt debeo, immortales, quod ita animatus in meis: tū verò etiam atque etiam te rogo, in quo me ambitio quædam mouet, vt id quod facis, perpetuò facias. quanti enim putus ad meam laudem interesse, cum hoc percebere scit, me à Stephano Saulio diligi: cuius est familia perillustri: qui suæ ipse familiæ clarum lumē est: quem præclari illi viri, eius consuetudine, & conuictu magnopere delectati, coluerunt, Flaminius, Bonamicus, Iulius, Camillus, Lōgo lius. Hæc ego, Sauli, cum aliquot abhinc annis cogitarem  
semper

semper quidē, vt à te diligerer, optaui: vt verò etiam lau-  
 darer, optare fortasse potui, sperare, cum ipse me nossem,  
 certè non debui. at tu in hac parte mecum sanè per libera-  
 liter egisti. scripsisti in hac Romanæ linguæ facultate, nō,  
 mihi neminem præstare, sed id, quod ego cum legerem;  
 erubui, neminem esse, cui non ipse antecellam. equidē, vt,  
 quod res est, aperiā, fateor à prima pueritia ita me in lit-  
 teris esse versatum, vt vnam maximè spectarem eloquen-  
 tiam, vnam colerem, vnam admirarer. atque hoc me stu-  
 dio satis mea sponte flagrantem, acrius inflammabant ij,  
 qui tum homines viuēbant, Bembus, Sadolctus, Bonami-  
 cus: quorum nomina per orbem terrarum celebrata ser-  
 monibus, & scriptis extingui nulla vetustate posse intelli-  
 gebam. Polus hic noster, qui nunc in omni laude, omniq;  
 virtute tantus est, suis me scriptis capiebat, atq; afficiebat  
 maximè. ego tum, vt erat atas mea, præter verborum, et  
 nonnullarum sententiarum ornamenta nihil agnoscebam.  
 purè & eleganter scribere. putabam esse id, quod vnū si  
 assequer, excellerē. sed Rhambertus meus, qui ex Ga-  
 ssparis Contareni, præstantissimi viri, cōsuetudine prudē-  
 tiam hauserat, præclara quædam notabat in Polo: meq;  
 paulò etate inferiorem, ex vulgata venalium magistrorū  
 disciplina rudem atque impolitum erudiebat, & confor-  
 mabat ex èplo. tum quidem, quantum proficerem, non me  
 pœnitebat: & ex iis, quæ iecerā, fundamentis aliquid eius  
 modi, quale ego vellē, excitari aliquādo posse videbatur.  
 sed in rebus humanis, quis est, cui nihil vnquam secus acci-  
 dat? cum in eloquentiæ studio multus essem, nec satis vale-  
 tudini parcerem incidi in morbum: qui cum esset per se  
 grauis, tū eo factus est periculojior, quod, vsu mihi libro-  
 rum

rum à medicis interdicto, magna sanè est animi mei affectio, atq; ægritudo consecuta. post biennium denique valetudine recuperata, cum præteriti temporis iacturâ sarcire diligentia vellem, ad pristina studia redeuntem excerpunt domesticæ controuersiæ: quæ neq; sedare minime negotio, neque negligere sine graui mearum fortunarum exitio licebat. his quoque me difficultatibus aliquando is, cui omnia debeo, eripuit Deus. Lucem iam, quasi diu per tenebras errassem, videbar adspicere: & quanquam multorum annorum amisso fructu, erat sanè cur ingemiscerem, vitamq; mihi haud satis iucundam putarem: tamen ocij spe recreatus, facile impetrabam à me ipso, vt ex animo meo superiorum molestiarum, atque incommodorum memoriam obliuione delerem. Vigebat item, vt antea, pristina illa cura: nec erat quidquam in meis consiliis antiquius, quàm, vt abditas atque implicatas in mente cogitationes non modò aperire, atque explicare verbis, verùm etiam exornare, quasiq; pigmentis & coloribus illustrare possem. res erat nec exigui temporis, & maximi laboris. tempus non, quantum rei magnitudo ferret, suppetebat: cum ex vctere patris instituto in hoc imprimendorum librorum munere, & restituendæ antiquitatis cura distinerer. laborem autem, vel si abundare tempore perspecta valetudinis meæ ratio reculabat. vtrumque tamen cum voluntas vinceret: quotidieq; aliquot horarum occupationibus erepta stylo darem: ecce me nescio quis, homo certè satis à fortuna felix, præmiis commotum, & blanditiis captum atque irretitum, Romã abduxit. vbi cum aliquot menses non in iis, quæ semper a naueram, litterarum studiis, sed inani officiorũ genere consumpsissem: & ille, quæ

secutus,eram montes aureos pollicitus vix minima præsta-  
ret:collegi ipse me, neque solum studiorum meorum,quæ  
intermiseram potius, quàm dimiseram,verùm etiã rei fa-  
miliaris, cui nisi consulerem, ipsa quoque iacere studia ne-  
cesse erat,habendam mihi rationem duxi.quo consilio in  
patriam reuersus, retuli me omninò ad veteres meas tum  
legendi, tum scribendi exercitationes: sed tum in domesti-  
ca re constituenda, tum in emendandis antiquorum libris  
districtus, postea verò etiã crudièda duodecim nobiliũ  
adolescentium Academia per triennium occupatus,quan-  
tulam habuerim excolèdæ facultatem eloquentiæ,quan-  
tumq; in tantis temporum angustiis per eam, quam in-  
gressus erã latinè scribèdi viam procedere potuerim,fa-  
cilè, vt opinor est existimare. Nosti tu, Sauli, cui<sup>9</sup> acies in  
genij etiã ea, quæ occultissima sunt, asequitur: primùm,  
cuius prudentiæ sit quale illud est, quod in imitatione sit  
optimum, diiudicare: deinde, cuius industriæ, quod opti-  
mum iudicamus, id re ipsa consequi. quod vtrumque cum  
sit difficillimum, id quod, vt vides, ætate nostra optimorũ  
scriptorum penuria declarat: cum tamen qui hoc in gene-  
re elaborent, plurimi sint, satis equidem mirari nõ possũ,  
cur tu me in epistola tua summum feceris in eloquentia,  
dederisq; id, quod ego si accipiã, mei sanè dissimilius  
hoc est, impudens planè sim. nam, vt cætera, quæ dixi esse  
ad studium huiusce laudis necessaria, mihi non defuerint:  
quæ vtinam mediocria fuissent: tẽporis quidem, vt paulò  
antè exposui, multò minus habui, quàm tres tanta postula-  
bat: fatum in hoc singulare meum est, vt otio nunquam a-  
bundem. abundem autem: vtinam non semper indigerem  
maximè. nunc ad occupationem etiã accessit sollicitudo:  
quam